



[REDACTED]

Naše zn.:

Váš dopis zn.:

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Datum: 5. 4. 2023

Počet listů: 3

Přílohy: –

Prostřednictvím elektronické adresy (emailem)

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená [REDACTED]

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací, ve které jste VFN požádal o následující informace:

1. Obrátili se na Vaši instituci za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vaši pacienti či bývalí pacienti (nebo jejich pozůstalí) s tím, že jim byla postupem non lege artis (či jiným porušením povinnosti) Vašeho zdravotnického personálu způsobena újma na zdraví, nebo z důvodu takového postupu Vaši pacienti zemřeli? Pokud ano, kolik pacientů či jejich pozůstalých se na Vás takto obrátilo za příslušné výše uvedené roky?

2. V kolika případech za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vaše instituce vyplatila zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi, kterému byla způsobena újma na zdraví postupem non lege artis (či jiným porušením povinnosti) Vašeho zdravotnického personálu?

3. Obrátili se na Vaši instituci za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vaši pacienti či bývalí pacienti (nebo jejich pozůstalí) s tím, že jim byla postupem non lege artis (či jiným porušením povinnosti) Vašeho zdravotnického personálu způsobena ztráta šance na uzdravení nebo ztráta šance na přežití? Pokud ano, kolik pacientů či jejich pozůstalých se na Vás takto obrátilo za příslušné výše uvedené roky?

4. V kolika soudních řízeních, jejichž předmětem je

- nárok na odčinění (popř. „náhradu“) nemajetkové újmy (na zdraví);
- nárok na odčinění (popř. „náhradu“) za ztrátu šance na uzdravení (na zlepšení zdravotního stavu);
- nárok na odčinění (popř. „náhradu“) za ztrátu šance na přežití;
- nárok na odčinění nemajetkové újmy (duševních útrap) osobám blízkým pacientovi Vaší instituce;



vystupuje Vaše instituce jako žalovaná ke dni obdržení této žádosti? Jedná se o soudní řízení, která dosud nejsou pravomocně skončena, bez ohledu na to, zda o nich rozhoduje soud prvního stupně či odvolací soud. Prosím o uvedení počtu řízení u každého z nároků zvlášť. V případě, že nárok odpovídá z hlediska hmotného práva výše uvedeným nárokům, žalobní návrh však obsahuje jinou formulaci, prosím o zahrnutí těchto řízení k nároku odpovídajícímu po hmotněprávněprávní stránce.

K uvedeným dotazům VFN uvádí **následující odpovědi**:


1. Ano, za zmíněné roky se na VFN obrátili pacienti (nebo jejich pozůstalí) s tím, že jim byla způsobena újma na zdraví, duševní útrapy, ZSU aj. Konkrétně se na VFN obrátil za příslušné roky následující počet pacientů (nebo jejich pozůstalých):
 - a. Za rok 2017 se na VFN ve výše zmíněné věci obrátilo 23 pacientů s tím, že jim byla způsobena újma na zdraví, duševní útrapy či ZSU a 1 pacient s tím, že mu byla způsobena majetková újma.
 - b. Za rok 2018 se na VFN ve výše zmíněné věci obrátilo 20 pacientů s tím, že jim byla způsobena újma na zdraví, duševní útrapy či ZSU a 1 pacient s tím, že mu byla způsobena majetková újma.
 - c. Za rok 2019 se na VFN ve výše zmíněné věci obrátilo 8 pacientů s tím, že jim byla způsobena újma na zdraví, duševní útrapy či ZSU a 3 pacienti s tím, že jim byla způsobena majetková újma.
 - d. Za rok 2020 se na VFN ve výše zmíněné věci obrátilo 6 pacientů s tím, že jim byla způsobena újma na zdraví, duševní útrapy či ZSU.
 - e. Za rok 2021 se na VFN ve výše zmíněné věci obrátilo 5 pacientů s tím, že jim byla způsobena újma na zdraví, duševní útrapy či ZSU a 1 pacient s tím, že mu byla způsobena majetková újma.
 - f. Za rok 2022 se na VFN ve výše zmíněné věci obrátilo 7 pacientů s tím, že jim byla způsobena újma na zdraví, duševní útrapy či ZSU.
2. VFN vyplatila zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi za příslušné roky v následujícím počtu případů (do počtu případů jsou započítány i vzájemné úhrady spoluúčasti mezi VFN a KOO):
 - a. Za předpokladu, že je v potaz vzata i úhrada ze strany KOO, jedná se o následující počet případů:
 - i. Za rok 2017 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 11 případech.
 - ii. Za rok 2018 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi ve 14 případech.
 - iii. Za rok 2019 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 6 případech.
 - iv. Za rok 2020 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 9 případech.
 - v. Za rok 2021 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 6 případech.
 - vi. Za rok 2022 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 8 případech.
 - b. Za předpokladu, že není v potaz vzata úhrada ze strany KOO, jedná se o následující počet případů:
 - i. Za rok 2017 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 5 případech.
 - ii. Za rok 2018 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 6 případech.
 - iii. Za rok 2019 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi ve 4 případech.



- iv. Za rok 2020 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi ve 2 případech.
- v. Za rok 2021 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 3 případech.
- vi. Za rok 2022 vyplatila VFN zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi v 4 případech.

3. V tomto bodě nejsme schopni komplexně odpovědět. Nemáme povinnost tyto informace uchovávat v evidenci.
4. VFN vystupuje jako žalovaná ke dni obdržení této žádosti v následujících soudních řízeních (rozděleno dle předmětu řízení):
 - a. V řízeních jejichž předmětem je nárok na odčinění nemajetkové újmy vystupuje VFN jako žalovaná v 1 soudních řízeních.
 - b. V řízeních jejichž předmětem je nárok na odčinění za ztrátu šance na uzdravení vystupuje VFN jako žalovaná v 0 soudních řízeních.
 - c. V řízeních jejichž předmětem je nárok na odčinění za ztrátu šance na přežití vystupuje VFN jako žalovaná v 0 soudních řízeních.
 - d. V řízeních jejichž předmětem je nárok na odčinění nemajetkové újmy osobám blízkým pacientovi VFN vystupuje VFN jako žalovaná v 1 soudních řízeních.

S pozdravem


Všeobecná fakultní nemocnice v Praze